3.2. Et adhuc delectatio sensualis per quandam superabundantiam homini

¹ *titulus quaestionis in mg. O; quaestio similis*: Albertus Magnus, *Super Ethica X*, lect. 1, q. 3, 709.67 sqq.; cf. Thomas Aquinas, *Sententia libri Ethicorum X*, lect. 1, lin. 31-32.

² *Ethica Nicomachea VII*, c. 15, 1154a32-33.

³ *Metaphysica XII*, c. 9, 1075a6-10.

⁴ *Ethica Nicomachea X*, c. 1, 1172a19-20.

conuenit; quia maiores delectationes consistunt circa sensum tactus; nunc autem per Philosophum II *De anima*:¹ homo inter cetera animalia, discretiorem tactum habet, ergo et discretiores delectationes; maxime ergo delectatio sensualis homini conuenit,² et similiter intellectualis.

Ad 1.1. Ad primum argumentum dicendum quod licet aliis animalibus a genere humano conueniat aliqualis delectatio, non tamen delectatio secundum se totam. Brutis enim non conuenit nisi delectatio sensualis, et ideo eis secundum partem conuenit delectatio.

Ad 1.2. Ad aliud dicendum quod licet delectatio et tristitia opponantur, et tristitia habeat³ fieri <tam> circa aliud genus animalis quam circa genus hominis, tamen delectatio secundum se totam circa aliud genus animalis non habet fieri. Unde illa delectatio de qua intendit Philosophus hic principaliter determinare non habet tristitiam aliquam sibi oppositam.

Ad 1.3. Ad aliud dicendum quod <nec> delectatio sensualis diuisim accipiendo, nec intellectualis diuisim accipiendo, homini [non] appropriatur. Tamen delectatio quae communis est utrique homini appropriata est, quia delectatio utrique communis nulli alii conuenit, et talis est propria.

<Quaestio 3: Utrum delectatio sit genere bonorum.⁴> (377rb)

Quaeritur utrum delectatio sit de genere bonorum.

I. Et uidetur quod non.

I.1. Illud quod tollit et impedit usum rationis non est bonum; tale est delectatio; ergo etc. Minor patet per Philosophum in VII huius,⁵ dicit enim

¹ *De anima* II, c.9, 421a21-22.

² pertinet O.

³ habet O.

⁴ *titulus quaestionis in mg.* O; *quaestiones similes*: Thomas Aquinas, *STI-II*, q. 34, a. 1 et a. 2; Radulphus Brito, q. 161.

⁵ *Ethica Nicomachea* VI, c. 5, 1140b13-16. *Radulphus Brito* (q. 30, arg. 1; q. 161, arg. 1) *eundem errorem fecit dicens librum VII.*

quod uehemens delectatio impedit intelligere.

1.2. Praeterea. Illud quod fugiunt sapientes et intellectu uigentes et prosequuntur sensu carentes non est bonum; sed tale est delectatio; ergo delectatio est mala et non bona.

1.3. Praeterea. Omnis ars est de difficili et bono; sed nulla ars delectationem intendit; ergo etc.